
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

15.02.2021 № 58 

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования от 09.02.2021 года  

№ 51 «Об участии в мониторинге комплексной оценки образовательных 

достижений обучающихся 8 класса по естественнонаучной грамотности  

в компьютерной форме» 

 

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской области 

от 27.01.2021 № 61-о «Об утверждении плана проведения мероприятий по оценке 

качества образования, региональных процедур оценки образовательных результатов 

на 2021 го», от 01.02.2021 года № 84-о «О проведении мониторинга комплексной 

оценки образовательных достижений обучающихся 8 класса в соответствии с ФГОС 

по естественнонаучной грамотности в компьютерной форме с использованием 

государственной образовательной платформы «Российская электронная школа» в 

2020-2021 учебном году», в целях определения уровня сформированности 

естественнонаучной грамотности у обучающихся 

приказываю: 

1. Внести в приказ Управления образования администрации муниципального 

образования «Родниковский муниципальный район» от 09.02.2021 года № 51 «Об 

участии в мониторинге комплексной оценки образовательных достижений 

обучающихся 8 класса по естественнонаучной грамотности» следующие изменения: 

1.1 абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: «обеспечить участие в 

мониторинге по естественнонаучной грамотности обучающихся 8 класса при 

условии включения в выборку участников всей параллели или всего класса 

общеобразовательной организации». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 09.02.2021 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника Управления образования                                     Косорукова А.Е.            
Исп. С.С.Белоброва,  

(2-25-67) 


